

**Protokół nr 6/2011**  
**Komisji Gospodarki i Budżetu**  
**z dnia 24.05.2011 r.**

6 posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu przewodniczył Przewodniczący Pan Piotr Suchojad.

W posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu uczestniczyli: Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik, Zastępca Burmistrza –Dariusz Bartosik, Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Czech, Skarbnik Gminy i Miasta Halina Glińska, Anna dzida, Bogusława Skrzypczyk, Aleksander Matusiak.

Posiedzenie trwało od godz. 10.00 do 13.40.

Protokołowała: Lidia Cybulska

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie 6 posiedzenia Komisji gospodarki i Budżetu i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Zapoznanie się z programem Ochrony Środowiska: wykonanie zadań w tym zakresie oraz realizacja planu gospodarki odpadami zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r.
5. Omówienie zagadnień związanych z zarządzaniem zielenią gminną (system zarządzania zielenią, przetargi, zawarte umowy).
6. Przygotowanie sprawozdania z przeprowadzonej w dniu 18 maja 2011 r. wizji lokalnej na terenie wysypiska śmieci w Mirosławcu.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał.
8. Wolne wnioski i zapytania.

**Ad.1****Otwarcie 6 posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący komisji Pan Piotr Suchojad o godz. 10.00 otworzył posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu, witając obecnych gości i członków komisji.

Przewodniczący komisji poinformował, iż w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, na 6 członków ustawowego składu, pozwalające na obradowanie i podejmowanie prawomocnych decyzji.

*Lista obecności Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, natomiast lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

**Ad.2**

Przewodniczący odczytał porządek obrad proponowanych w zawiadomieniach ( który stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*).

W związku z brakiem wniesionych zmian do proponowanego porządku obrad Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad.

**Głosowanie:**

Za-5,

Przeciw-0,

Wstrzymało się -0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, w obecności 5 członków komisji jednogłośnie przyjęła porządek obrad komisji.

**Ad.3****Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.****Głosowanie:**

Za-4,

Przeciw-0,

Wstrzymało się -1

Nikt z członków komisji nie zgłosił uwag do protokołu nr 5/11.

10.06- na posiedzenie Komisji przybył Bolesław Romaniuk- stan Komisji 6 członków.

#### Ad.4

#### **Zapoznanie się z programem Ochrony Środowiska: wykonanie zadań w tym zakresie oraz realizacja planu gospodarki odpadami zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r.**

Na posiedzenie komisji został zaproszony Pan Aleksander Matusiak, który przybliżył komisji punkty dotyczące zieleni i gospodarki odpadami.

Aleksander Matusiak: jeśli chodzi o wysypisko odpadów komunalnych w Mirosławcu to zmieniły się przepisy dot. wymogów, jakie muszą zostać spełnione w przypadku zabezpieczenia podłoża wysypisko. W chwili obecnej warstwa izolacyjna składa się z 75 cm gliny, natomiast według nowych przepisów warstwa ta musi zostać wyłożona specjalną membraną, która zostanie dodatkowo przykryta warstwą odpowiedniej nawierzchni, aby uniknąć ewentualnemu zniszczeniu w przypadku składowania odpadów.

Henryk Nowak: co się stanie z odpadami, które będą musiały zostać wydobyte z uwagi na kładzenie nowej warstwy izolacyjnej? Czy zostaną one poddane procesowi sortowania?

Piotr Suchojad: pytanie czy planowany termin zakończenia inwestycji zostanie dochowany? Chodzi tutaj o 31 sierpnia 2011 r.

Burmistrz Mirosławca: W związku z budową sortowni należy spodziewać się odbioru większej ilości odpadów, a co za tym idzie zwiększonej częstotliwości dowozu tych odpadów. W monecie projektowania nowej obwodnicy należałoby pomyśleć o wskazaniu drogi dojazdowej do wysypiska. W chwili obecnej pojazdy przewożące śmieci muszą przejeżdżać przez miasto. Jeśli odpady odbierane będą z innych gmin częstotliwość przejazdu tych samochodów wzrośnie przynajmniej 5-krotnie.

Janusz Beer- przez jaki okres czasu wysypisko przyjmować będzie odpady?

Burmistrz Mirosławca: wysypisko będzie przyjmować odpady dopóki dziura nie zostanie całkowicie zapełniona. Jeśli będzie sortownia, to odpadów przeznaczonych do zapełnienia będzie mniej.

Aleksander Matusiak: jeśli chodzi o wskazanie innej drogi dojazdu do składowiska, to jest droga polna łącząca drogę w kierunku Mirosławca górnego z drogą nr 177 w kierunku Czaplina. Może należałoby pomyśleć o takim rozwiązaniu.

Piotr Suchojad: temat wysypiska zostawmy na posiedzenie Rady Miejskiej, na której obecny będzie Pan Arkadiusz Fiuk.

Janusz Beer: co się stanie w momencie jeśli samochodów z odpadami przyjedzie więcej niż wysypisko jest w stanie przyjąć? Jeśli tego nikt nie będzie kontrolował to pojawiać się będą problemy. Samochody nie będą mogły przecież stać na ulicach miasta i oczekiwać na swoją kolej.

Magdalena Zielonka: to pytanie należy zadać Panu Arkadiuszowi Fiuk na posiedzeniu rady Miejskiej.

Janusz Beer: czy jesteśmy w stanie zabezpieczyć miasto, aby takich samochodów przejeżdżało jak najmniej?

Piotr Suchojad: wszelkie pytania związane z wysypiskiem odpadów proszę zanotować na posiedzenie Rady Miejskiej.

Aleksander Matusiak: jeśli Gmina zrezygnowałaby z naszego wysypiska, to w takim wypadku nasze odpady wywożone byłyby w okolice Stargardu Szczecińskiego. Cena za wywóz odpadów automatycznie uległaby zwiększeniu. Dodatkowo bardzo dużym kosztem byłoby zrekultywowanie tego terenu. Koszt takiej inwestycji wynosi około 2 mln zł. należałoby także monitorowanie tego terenu przez około 15 lat.

Burmistrz Mirosławca: śmieci, które trafią do sortowni będą to odpady tylko i wyłącznie biodegradowalne. Pozostałe będą trafiać na inne wysypiska.

Aleksander Matusiak: jeśli wzrośnie ilość przyjmowanych odpadów, po wybudowaniu sortowni ilość odpadów trafiających do dołu będzie mniejsza. Zajęta powierzchnia wysypiska wynosi 3 ha, natomiast w zapasie jest jeszcze 6 ha.

Bolesław Romaniuk: każda zmiana burmistrzów zabiegała o to, aby wysypisko funkcjonowało.

Janusz Beer: czy damy radę, aby wyeliminować zwiększony ruch wozów z odpadami przez miasto?

Bolesław Romaniuk: samochody z odpadami będą zjeżdżać na wysypisko pewnie około godz. 14.00, samo zrzucenie śmieci trwać pewnie będzie około 10 min. Jeśli zdarzy się sytuacja, że przyjedzie 10 samochodów w ciągu dnia, to cały proces nie będzie trwać długo.

W związku z brakiem dalszych pytań dot. omawianego punktu porządku obrad Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu.

#### **Ad.5**

#### **Omówienie zagadnień związanych z zarządzaniem zielenią gminną (system zarządzania zielenią, przetargi, zawarte umowy).**

Aleksander Matusiak: przed okresem wiosennym zostało przeprowadzone zapytanie o cenę do firm zajmujących się utrzymaniem zieleni miejskiej. Najtańszą ofertę przedstawił Pan Lucjan Romańczuk. Umowa na utrzymanie zieleni miejskiej została zawarta na okres 7 miesięcy i wynosi 2890 zł miesięcznie.

Piotr Suchojad: co wchodzi w skład obowiązku jeśli chodzi o zarządzanie zielenią?

Aleksander Matusiak: utrzymanie zieleni polega na: przycinanie trawników na skwerach i w parkach, przy chodnikach, oraz przy trasach wlotowych i wylotowych z miasta, wiosenne nasadzanie klombów, gazonów, kwiatów jednorocznych, podlewanie, przycinanie odrostów drzew, krzewów, kwiatów, nawożenie na wiosnę ziemi, ochrona przed szkodnikami.

Piotr Suchojad: a co z utrzymaniem zieleni na stadionie miejskim?

Aleksander Matusiak: stadion miejski w Mirosławcu podlega pod Panią Annę Dzidę.

Piotr Suchojad: został kiedyś zakupiony ciągniczek, co się z nim dalej stało?

Aleksander Matusiak: ciągnik ten został zakupiony ze środków urzędu, a następnie przekazany pod opiekę Pani Annie Dzida. Urząd na swoim stanie posiada również 3 kosiarki żyłkowe. Używają ich pracownicy publiczni, których Urząd zatrudnia poprzez Urząd Pracy.

Piotr Suchojad: czy używanie ciągniczka w terenie nierównym i dzikim ma w ogóle sens?

Aleksander Matusiak: zakupiony ciągnik może kosić duże i równe powierzchnie. Używanie ciągnika niezgodnie z jego przeznaczeniem może doprowadzić do poważnych uszkodzeń.

W związku z pytaniami do Pani Anny Dzidy, została ona poproszona na posiedzenie komisji.

Piotr Suchojad: co z zakupionym ciągnikiem?

Anna Dzida: ciągnik jest używany na stadionie, czasami jest skierowany do koszenia nad jeziorem Kosiakowo?

Bolesław Romaniuk: teren jeziora jest teren trudnym. Jeśli ciągnik się zepsuje, to wtedy murawa stadionu nie jest koszona.

Anna Dzida: ciągniczek wysyłany jest nad jezioro jedynie w trybie awaryjnym, jeśli nie ma pracowników do koszenia. Stan techniczny pojazdu jest dobry. W chwili obecnej jest tylko dwóch pracowników, którzy nie są w stanie skosić wszystkich terenów zielonych.

Piotr Suchojad: należałoby się zwrócić z zapytaniem do Pana Lucjana Romańczuka, ile wynosiłoby koszenie terenu jeziora Kosiakowo. Jeśli koszt niebyły zbyt wysoki, to można podczas zawierania kolejnej umowy zawrzeć taki zapis w umowie.

Anna Dzida: problem ze znalezieniem osób do koszenia terenów zielonych pojawia się również na wioskach.

Aleksander Matusiak: w latach ubiegłych było bardzo dużo pracowników interwencyjnych. Na dzień dzisiejszy jest bardzo niska szansa, żeby kogokolwiek zatrudnić.

Bolesław Romaniuk: czy obławianie drzew jest ujęte w planie zarządzania zielenią, czy jest osobny plan?

Aleksander Matusiak: obławianie drzew zawarte jest jako osobna pozycja w budżecie gminy.

Bolesław Romaniuk: jaki jest kształt formowania?

Aleksander Matusiak: kształt kulisty o wysokości około 1,20 m.

Janusz Beer: do kogo należy droga na ul. Spokojnej, biegnąca między blokami?

Aleksander Matusiak: droga ta należy do Wałeckiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Janusz Beer: mieszkańcy bloków życzą sobie, aby w przypadku wszelkich uroczystości odbywających się pod pomnikiem droga ta została zamykana dla ruchu pojazdów samochodowych.

Piotr Suchojad: kiedy jest podpisywana umowa z zarządzaniem zielenią miejską?

Aleksander Matusiak: umowa podpisywana jest od 01 kwietnia każdego roku.

Piotr Suchojad: co jest warunkiem do przystąpienia do przetargu?

Aleksander Matusiak: odpowiedni sprzęt, doświadczenia, cena za usługi.

Bolesław Romaniuk: może warto byłoby w kolejnym przetargu zawrzeć zapis dot. odpowiedniego obławiania drzew.

Piotr Czech: należy uświadomić ludzi, jak obławianie powinno wyglądać.

Henryk Nowak: proszę spowodować, aby strefę pasa przydrogowego do Mirosławca Górnego utrzymać w czystości. Chodzi też tutaj o teren przy ogródkach działkowych oraz o teren Mirosławca Górnego.

Bolesław Romaniuk: czy do Mirosławca Górnego nie można skierować osób, które muszą odpracować społecznie godziny.

Henryk Nowak: trawę należałoby skosić min. 3 razy między sezonem wiosennym a sezonem jesiennym.

Piotr Suchojad: czy dłużnicy, którzy zalegają z czynszami nie mogą zostać skierowani do takich prac?

Burmistrz: w naszej gminie nie było to jeszcze praktykowane. Nie wiadomo także, jak sprawa wygląda od strony prawnej.

W związku z brakiem pytań do Pana Aleksandra Matusiak Przewodniczący komisji podziękował Panu Matusiakowi za przybycie i omówienie punktów porządku obrad.

#### **Ad.6**

#### **Przygotowanie sprawozdania z przeprowadzonej w dniu 18 maja 2011 r. wizji lokalnej na terenie wysypiska śmieci w Mirosławcu.**

Następnie Komisja zajęła się przygotowaniem sprawozdania z przeprowadzonej w dniu 18 maja 2011 r. wizji lokalnej na terenie wysypiska śmieci w Mirosławcu.

Sprawozdanie to stanowi załącznik do nin. protokołu. Zostanie ono również przedstawione na posiedzeniu Rady Miejskiej w dniu 30 maja 2011 r. przed planowaną prezentacją multimedialną dot. rozbudowy wysypiska śmieci w Mirosławcu.

## Ad. 7

**Zaopiniowanie projektów uchwał.**

- W sprawie przyjęcie sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury w Mirosławcu za 2010 rok.

Dla przypomnienia Przewodniczący poinformował członków komisji, iż roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Organem zatwierdzającym sprawozdanie Ośrodka Kultury jest w tym przypadku Rada Miejska w Mirosławcu.

Janusz Beer: Komisja Rewizyjna podczas przeprowadzania kontroli Ośrodka Kultury stwierdziła pewne nieprawidłowości. W związku z tym powinny zostać wyciągnięte odpowiednie konsekwencje wobec odpowiedzialnych pracowników.

Burmistrz Piotr Pawlik: Zarówno Dyrektor Ośrodka Kultury jak i Główna Księgowa zostali zobligowani do przestrzegania zapisów zawartych w zawieranych umowach.

Bolesław Romaniuk: czy forma prowadzenia księgowości w Ośrodku Kultury jest prowadzona w sposób prawidłowy?

Burmistrz: forma prowadzenia księgowości jest poprawna. Zmiany w przedłożonym sprawozdaniu dotyczą tylko i wyłącznie formy przedstawienia informacji w sprawozdaniu finansowym. Strata pokazana w sprawozdaniu wynika z bieżącej działalności.

Piotr Suchojad: czas przygotowań związany z organizacją Mirosławieckiego Lata pokaże czy zawierane umowy zostały anektowane pisemnie.

Janusz Beer: organizatorem Dnia Dziecka na stadionie miejskiej jest Gmina i Ośrodek Kultury. czy nie lepiej byłoby gdyby Ośrodek Kultury sprawował główną pieczę nad tą imprezą?

Bolesław Romaniuk: czy środek transportu dla dzieci z wiosek zostanie zapewniony?

Burmistrz Mirosławca: autobus będzie zapewniony dla dzieci w dwie strony. Będzie je przywoził do Mirosławca, a po zakończeniu festyny odwoził do domów.

Piotr Suchojad: co dalej ze sprawą remontu ściany frontowej Ośrodka Kultury w Mirosławcu? Czy konserwator zabytków wydał zgodę na jej remont?

Burmistrz: remont ściany ma zostać przeprowadzony do końca lipca. W chwili obecnej należy wymienić pokrycie dachowe w Ośrodku Kultury, aby ściana nie była niszczone podczas opadów deszczu. Dopiero po remoncie dachu będzie możliwość remontu ściany frontowej.



W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących omawianego projektu uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 53 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury w Mirosławcu za 2010 rok.

**Głosowanie:**

Za-6

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Komisja gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, w obecności 6 członków, 6 głosami za, brakiem przeciwnych, oraz brakiem wstrzymujących się przyjęła projekt uchwały nr 53 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury w Mirosławcu za 2010 rok.

Projekt uchwały nr 53 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury w Mirosławcu za 2010 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- W sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne.

Na posiedzenie Komisji została poproszona Pani Bogusława Skrzypczyk, która omówiła powyższy projekt uchwały.

Piotr Suchojad: której dokładnie nieruchomości dotyczy powyższy projekt?

Bogusława Skrzypczyk: nieruchomość położona jest na ul. Spokojnej 7/1, jest to lokal socjalny należący do Gminy. W momencie sprzedaży tego lokalu nieruchomość ta schodzi ze stanu Gminy.

Bolesław Romaniuk: Gmina w momencie sprzedaży budynku nie będzie ponosiła żadnych kosztów związanych z ewentualnymi naprawami czy remontami.

Janina Borowiec: stosowane są dwie zniżki po 50%. Pierwsza zniżka jest za złożenie wniosku o wykup lokalu od ceny ustalonej od wartości rynkowej, natomiast druga zniżka udzielana jest przy jednorazowej zapłacie od wartości pozostałej do zapłaty po zastosowaniu pierwszej zniżki.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących omawianego projektu uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 59 w sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od cen sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne.

**Głosowanie:**

Za-6

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, w obecności 6 członków, 6 głosami za, brakiem przeciwnych, oraz brakiem wstrzymujących się przyjęła projekt chwały nr 59 w sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od cen sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne.

- W sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatury osób wybieranych na ławników sądów powszechnych.

Rada Gminy najpóźniej w październiku roku kalendarzowego w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników powinna dokonać wyboru nowych ławników. Pierwszym etapem jest powołanie przez Radę Gminy zespołu, który ma za zadanie przedstawienie na sesji opinii o zgłoszonych kandydatach. Ustawa nie precyzuje ani z ilu osób powinien składać się taki zespół, ani też nie określa jego składu. Należy zatem przyjąć, że w jego skład mogą wchodzić zarówno radni, jak i osoby spoza rady gminy. Ważne jest, aby były to osoby, które mogą służyć radnym fachową wiedzą i pomocą w wyborze najodpowiedniejszych kandydatów.

Janina Borowiec: proponuję kandydaturę Pana Janusza Beer do składu zespołu opiniującego.

Piotr Suchojad: czy Pan Janusz Beer wyraża zgodę na kandydowanie do składu opiniującego?

Janusz Beer: wyrażam zgodę.

W związku z brakiem dalszych kandydatów do składu zespołu opiniującego Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszoną kandydaturę Pana Janusza Beer.

**Głosowanie:**

Za-6

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, w obecności 6 członków komisji, 6 głosami za, brakiem przeciwnych, oraz brakiem wstrzymujących się przyjęła kandydaturę Pana Janusza Beer do składu zespołu opiniującego.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatury osób wybieranych na ławników sądów powszechnych.

**Głosowanie:**

Za-6

Przeciw-0

Wstrzymało się –0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, w obecności 6 członków komisji, 6 głosami za, brakiem przeciwnych, oraz brakiem wstrzymujących się przyjęła projekt uchwały nr 60 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatury osób wybieranych na ławników sądów powszechnych.

Projekt uchwały nr 60 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatury osób wybieranych na ławników sądów powszechnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Janusz Beer: co dalej ze sprawą dotyczącą budowy nowego placu zabaw przy Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Spokojnej?

Burmistrz: wśród mieszkańców spółdzielni zostanie przeprowadzona ankieta, aby mieszkańcy wypowiedzieli się są za budową nowego placu zabaw, czy też może za remontem pomieszczeń na śmietniku.

Janusz Beer: pojawił się także problem utrzymania czystości na placu targowym. Śmieci, które zostają po opuszczeniu placu przez handlujących są unoszone przez wiatr i rozsiewane po całej okolicy. Można Straż Miejską poprosić, aby we wskazany dzień koło godz. 14.00 udała się na plac targowy w celu sprawdzenia porządku.

Janina Borowiec: jest podjęta uchwała dotycząca opłaty targowej i Pani inkasent nie ma obowiązku sprzątnięcia placu targowego.

Burmistrz: właściciel działek po byłej bazie GS chce podzielić tą działkę na kilka mniejszych. Można byłoby odkupić od niego jedną działkę, aby przesunąć istniejący plac targowy bardziej w głąb.

W związku z pytaniami dotyczącymi placu targowego i jego funkcjonowania na posiedzenie komisji została poproszona pani Alicja Dybaczewska.

Janusz Beer: kto jest odpowiedzialny za utrzymanie porządku na placu targowym?

Alicja Dybaczewska: plac targowy sprząta firma, która wygrała przetarg na utrzymanie czystości i porządku w mieście. W sytuacjach kiedy śmieci jest więcej do sprzątania zobligowani SA również pracownicy publiczni.

Bolesław Romaniuk: osoba, która zajmuje się poborem opłaty targowej powinna mieć w swoim zakresie pilnowanie porządku na targowisku. Ważne jest również, aby inkasent był obecny na placu koło godz. 14.00, kiedy to handlarze zaczynają pakowanie swojego towaru.

Janusz Beer: Pani Inkasent powinna wraz ze Strażą Miejską przybyć na plac targowy, aby dopilnować porządku. Straż Miejska powinna dawać upomnienia za brak utrzymania czystości, a kiedy to nie będzie skuteczne karać takie osoby mandatem.

Bolesław Romaniuk: targowisko powinno zostać sprzątane w momencie, kiedy handlarze wyjeżdżają.

Burmistrz: należy przede wszystkim zobaczyć jaki zapis zawarty jest w umowie na utrzymanie czystości i porządku w Gminie, dot. placu targowego.

Piotr Czech: dobrym pomysłem jest aby Pani Inkasentka współpracowała ze Strażą Miejską, w celu zobligowania sprzedających do utrzymania czystości i porządku na placu po zakończeniu handlu.

Janusz Beer: w momencie kiedy na placu targowym jest bardzo dużo handlarzy mieszkańcy nie mogą dojechać samochodami do swoich domów położonych zaraz za placem targowym.

Burmistrz: może warto byłoby pomyśleć o założeniu ruchomych blokad na ul. Spokojnej od strony ul. Orlej. Mieszkańcy nie mieliby wtedy problemu z wjeżdżaniem do swoich posesji. Nie musieliby czekać do momentu zakończeniu handlu na targowisku.

W związku z brakiem pytań do pani Alicji Dybaczewskiej, Przewodniczący komisji podziękował za omówienie tematu, a następnie ogłosił krótką przerwę o posiedzeniu.

**Przerwa:**

**12.15-12.30**

Po krótkiej przerwie wznowiono obrad. Na posiedzenie komisji została poproszona Skarbnik Gminy Pani Halina Glińska.

- W sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na dofinansowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu.

Gmina i Miasto Mirosławiec uwzględniając potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu w zakresie wyposażenia obiektów strażnicy oraz umundurowania dla strażaków udziela pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na dofinansowanie komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu. Pomoc zostanie przekazana w formie dotacji celowej w wysokości 2,5 tys. zł.

Skarbnik Gminy: Pan Mecenas stoi na stanowisku, iż taką pomoc należy przekazywać na powstały fundusz wsparcia, a nie dla powiatu. Fundusz ten powstał w tym roku, ale on jeszcze nie funkcjonuje. Regionalna Izba Obrachunkowa zgadza się z naszym stanowiskiem, aby środki finansowe przekazać przez Powiat Wałecki

Janusz Ber: jakie SA konsekwencje uchylecia takiej uchwały?

Skarbnik: nie będzie tych środków uwzględnionych w planie wydatków.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących omawianego projektu uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 62 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na dofinansowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu.

#### **Głosowanie:**

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-2

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, w obecności 6 członków, 4 głosami za, brakiem przeciwnych i 2 głosami wstrzymującymi się przyjęła projekt uchwały nr 62 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na dofinansowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu.

Projekt uchwały nr 62 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na dofinansowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- W sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Człopa.

Powyższy projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Człopa, z przeznaczeniem na remont mieszkań komunalnych w budynku wielorodzinnym w Człopie położonego przy u. Moniuszki 31-33, który został uszkodzony na skutek eksplozji (wybuch gazu).

Janina Borowiec: jest to wielka potrzeba i należy wesprzeć.

W związku z brakiem dalszych pytań do omawianego projektu uchwał, Komisja Gospodarki zgodziła się przeznaczyć kwotę w wysokości 5 tys. zł na pomoc dla Gminy Człopa. W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

#### **Głosowanie:**

Za-6

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, w obecności 6 członków, 6 głosami za, brakiem przeciwnych oraz brakiem wstrzymujących się przyjęła projekt uchwały nr 64 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Człopa.

Projekt uchwały nr 64 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Człopa stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- W sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 rok.

O omówienie powyższego projektu uchwały została poproszona Skarbnik Gminy Pani Halina Glińska.

Skarbnik: zwiększa się dochody z tytułu: należności wyegzekwowanych od dłużników alimentacyjnych w kwocie 4 tys. zł, refundacji przez PUP w Wałczu 60% kosztów świadczeń przysługujących z tytułu wykonywania prac społeczno-użytecznych na terenie Gminy w okresie od kwietnia do października br. w kwocie 26.241,00 zł, sfinansowania z PO Kapitał Ludzki projektu „Druga szansa” realizowanego przez MGOPS w Mirosławcu, z tego: ze środków EFS w kwocie 144.793,44 zł, oraz ze środków budżetu państwa w kwocie 8.443,36 zł., przekazania darowizny na dofinansowanie organizowanego Dnia Dziecka w kwocie 1000,00 zł oraz z tytułu darowizny na dofinansowane akcji sportowej „Polska Biega”.

Zwiększa się wydatki w kwocie ogółem 528.892,80 zł na: przebudowę drogi do Drzewoszewa –wykonanie dokumentacji technicznej w kwocie 17.915,00 zł, na przebudowę drogi Jadwizyn-Płaciczo –wykonanie dokumentacji technicznej w kwocie 21.000,00 zł.

Burmistrz Mirosławca: jest możliwość złożenia wniosku na remont dróg polnych. Aby móc starać się o otrzymanie dofinansowania należy przygotować odpowiednią dokumentację. Taka dokumentacja musi zostać stworzona w okresie lipiec- wrzesień b.r.

Skarbnik: pozostałe zwiększenie wydatków związane jest z: utrzymaniem komórki świadczeń alimentacyjnych w kwocie 4 tys. zł, dofinansowaniem prac społecznie-użytecznych w wysokości 26.241,00 zł, sfinansowaniem PO KL „druga szansa” w kwocie 153.236,80 zł, dofinansowaniem rozbudowy oświetlenia na ul. Nowej w kwocie 5 tys. zł.

Burmistrz: rozbudowa oświetlenia na ul. Nowej związana jest z dołączeniem do lampy ramienia z oświetleniem, które doświetli także część drogi. Obecne oświetlenie jest oświetleniem typowo chodnikowym.

Skarbnik: wydatki zostają także zwiększone na budowę świetlicy wiejskiej w Jadwizynie, w tym ujęcie wody, zbiornik bezodpływowy, kolektory słoneczne z pompą ciepła w kwocie 300.000,00 zł.

Burmistrz: na doposażenie świetlicy w Jadwizynie będziemy starali się otrzymać dofinansowanie z programu Partnerstwo Jezior.

Następnie Skarbnik Gminy omówiła przemieszczenia wydatków.

Skarbnik: przemieszczenia wydatków wynikają z dostosowania planu do przewidywanego wykonania na dzień 31 maja 2011 r. w kwocie 256.026,33 zł.

Burmistrz: w przemieszczeniach pojawiają się pozycje związane z OSP. związane jest to z tym, iż w ramach przyznanej kwoty dla strażaków w wysokości 30 tys. zł, strażacy postanowili iż kwota ta będzie stopniowo wydatkowana na zakup niezbędnego sprzętu, aby jednostka OSP z Piecnika mogła w przyszłości uczestniczyć w akcjach ratowniczych. W chwili obecnej jednostka ta uczestniczy w akcjach zabezpieczających miejsce wypadku.

Skarbnik: przemieszczenie wydatków związane jest również z zakupem systemu sms-owego powiadamiania kryzysowego w kwocie 13.000,00 zł.

Burmistrz: chcemy stworzyć system, dzięki któremu osoby logujące się do systemu otrzymywać będą sms-em powiadomienia o ewentualnych zagrożeniach czyli np. o zbliżających się burzach, obfitych opadach deszczu. W kwocie tych 13.000,00 zł jest pakiet 20 tys. sms-ów do wykorzystania.

Skarbnik: w przemieszczeniach pojawia się również kwota w wysokości 10.000,00 zł związana z wymiana pisaku w piaskownicach na terenie placów zabaw.

Burmistrz: Miasto Kołobrzeg wyprzedaje piach z plaży, a jeden z panów, którzy posiada działkę w Drzewoszewie zaproponował wypożyczenie wywrotki. Może byłaby możliwość pozyskania piasku z plaży w Kołobrzegu.

Skarbnik: został zwiększony plan przychodów z tytułu wolnych środków o kwotę 343.915 tj do kwoty 1.577.229,73 zł. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się dochodami w kwocie 17.064.129,80 zł, wydatkami w kwocie 17.965.246,65 zł., oraz deficytem w wysokości 901.116,85 zł.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących omawianego projektu uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 63 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 r.

**Głosowanie:**

Za-6

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, w obecności 6 członków, 6 głosami za, brakiem przeciwnych oraz brakiem wstrzymujących się przyjęła projekt uchwały nr 63 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 r.

Projekt uchwały nr 63 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2011-2021

Skarbnik Gminy poinformowała, iż projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2011-2021 jest odzwierciedleniem projektu uchwały dot. zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec.

W związku z brakiem dalszych pytań dotyczących omawianego projektu uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 65 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2011-2021.

**Głosowanie:**

Za- 6



Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, w obecności 6 członków, 6 głosami za, brakiem przeciwnych oraz brakiem wstrzymujących się przyjęła projekt uchwały nr 65 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2011-2021.

Projekt uchwały nr 65 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2011-2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z wyczerpaniem omawianego punktu porządku obrad Przewodniczący Piotr Suchojad przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

#### **Ad.8**

##### **Wolne wnioski i zapytania.**

Henryk Nowak: pod koniec lutego b.r. zgłaszałem, iż w Mirosławcu Górnym są bardzo niebezpieczne dwie dziury w jezdni. Co dalej w tym temacie.

Burmistrz: w dniu dzisiejszym tj. 24 maja zostanie podpisana umowa z wykonawcą na załatwienie dziur w nawierzchni powstałych po okresie zimowym. Także w ciągu dwóch tygodni przy przystanku autobusowym w Mirosławcu górnym zostaną zamontowane barierki.

Janusz Beer: w roku 2014 przypada rocznica powstania naszego miasta. za kilka dni otrzymam książkę o historii Mirosławca. Można byłoby powołać komisję, która zajęłaby się weryfikacją tej książki, aby była ona gotowa na rocznicę powstania miasta.

Piotr Czech: warto byłoby to skonsultować z Towarzystwem Historycznym w Wałczu, który zajmuje się historią naszego regionu.

Janusz Beer: powoli zaczyna formować się grupa ludzi, którzy są zainteresowani wydaniem pamiątkowej książki.

#### **Ad.9**

##### **Zamknięcie posiedzenia Komisji.**

W związku z wyczerpaniem się wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Piotr Suchojad o godz. 13.40 zamknął 6 posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu.

**Protokolowała:**

  
**Lidia Cybulska**

**Przewodniczący Komisji**

  
**Piotr Suchojad**